



## Młodzież na rzecz tolerancji i włączenia poprzez edukację i działania

### O nas

Naszą misją jest wzmocnienie pozycji młodych osób celem ustanowienia ich agentami zmian na rzecz społeczeństwa włączającego. We współczesnym świecie pełnym różnorodności, która wynika z naszej mobilności, wierzymy, że tolerancja i zrozumienie są filarami relacji opartych na szacunku. Dlatego też chcemy wyposażyć osoby pracujące z młodzieżą w umiejętności i odpowiednie zasoby, aby kształtować obywateli jutra, dając im możliwość zwiększania ich empatii i korzystania z piękna świata.

Dyskryminacja w Europie jest nadal szeroko rozpowszechniona i wciąż niedostatecznie odnotowywana, co negatywnie wpływa na mniejszości etniczne i migrantów. Naszym zdaniem wszelkie rozwiązania narastających kwestii rasizmu i wspierania społeczeństw integracyjnych w obliczu rosnących przepływów migracyjnych w Europie zaczynać się powinny od edukacji. Jednakże istniejące obecnie podejścia do rozwiązania tych kwestii często utrwalają negatywne emocje, wymagając od młodzieży dostosowania się do wytycznych systemów lub przeciwstawienia się im. Z kolei osobom pracującym z młodzieżą często brakuje umiejętności niezbędnych do skutecznego radzenia sobie ze złożonymi wyzwaniami związanymi z rasizmem i dyskryminacją. W naszym projekcie zatem dążymy do wdrożenia rozwiązań, których podstawą jest ciekawość i wynikające z niej dociekania młodych ludzi, na bazie których to działań powstaną programy aktywności promujące podmiotowość młodzieży, zwiększające ich wiedzę i świadomość na temat włączenia, tolerancji, szacunku. Materiały te zostaną następnie przekazane pracownikom młodzieżowym, którzy wcześniej zostaną przez nas przeszkoleni, a zdobyte umiejętności i wiedzę potwierdzimy certyfikatami Youthpass. Naszą wizją jest przejście młodzieży od bierności do sprawczości, umożliwiając im opracowywanie i wdrażanie rozwiązań systemowych, które wspierają kulturę tolerancji i integracji.

### Do kogo kierujemy nasze działania?

- Pracownicy młodzieżowi
- Młodzież
- Organizacje pozarządowe oraz lokalne społeczności



## Nasze cele

### **Budowanie potencjału**

Stworzenie certyfikowanej kadry osób pracujących z młodzieżą, wykwalifikowanych w zakresie praktyk edukacji włączającej, przygotowanych do mentorowania młodych ludzi w radzeniu sobie ze współczesnymi wyzwaniami społecznymi.

### **Wspieranie współpracy**

Tworzenie partnerstw z lokalnymi organizacjami pozarządowymi w celu wzmocnienia sieci społecznościowych wspierających młodzież i promujących wspólne podejście do rozwiązywania problemów społecznych.

### **Zaangażowanie społeczności**

Lepsze zrozumienie przez młodzież ich środowiska społecznego w celu zidentyfikowania przypadków nierówności i zachęcania do działania w ich społecznościach.

---

## Kim jesteśmy

[Stowarzyszenie Integracja i Rozwój](#), Polska

[Socialinių Inovacijų Fondas \(SIF\)](#), Litwa

[KENTRO MERIMNAS OIKOGENEIAS KAI PAIDIOU \(KMOP\)](#), Grecja

[Centro per lo Sviluppo Creativo „Danilo Dolci”](#), Włochy

[Association Un Monde Migrant](#), Francja

---

## Rezultaty projektu

### **Budowanie potencjału osób pracujących z młodzieżą**

Kompleksowy program nauczania oparty na uczeniu się opartym na dociekaniu (IBL), mający na celu wyposażenie osób pracujących z młodzieżą w wiedzę, narzędzia i zasoby niezbędne do tworzenia przestrzeni integracyjnych, które promują spójność społeczną, wzajemny szacunek i aktywność młodzieży. Seria certyfikowanych sesji szkoleniowych zapewnia, że osoby pracujące z młodzieżą potwierdzają swoje umiejętności i nabywają zdolności do mentorowania młodzieży w rozwiązywaniu kwestii społecznych, takich jak integracja migrantów.



### **Projekty w lokalnych społecznościach prowadzone przez młodzież**

Projekty współtworzone przez osoby pracujące z młodzieżą i młodzież, wprowadzające młode osoby do ich aktywności w środowisku społecznym, identyfikowania przypadków nierówności i podejmowania konstruktywnych działań. Projekty te służą jako praktyczne zastosowanie programu nauczania IBL (uczenie się przez dociekanie), umożliwiając osobom pracującym z młodzieżą ćwiczenie nabytych umiejętności, jak również wzmacniając młodzież, aby stała się liderami i twórcami zmian.

### **Współpraca z lokalnymi organizacjami pozarządowymi i społecznościami**

Współpraca z siecią lokalnych organizacji pozarządowych, młodzieżą migrującą i innymi członkami społeczności ma na celu opracowanie systemu wzajemnego wsparcia, który wzmacnia więzi społeczne i umożliwia młodzieży i osobom pracującym z młodzieżą wdrażanie projektów w lokalnych społecznościach kierowanych przez młodzież, które skutecznie zaspokajają lokalne potrzeby, wzmacniając wpływ ich działań.